Ambo florentes aetate, sed ora gerebat

5 obsessasque rubente genas et tempora villo
 Damoetas et purpureos per colla capillos
 Daphnis erat barbam prima lanugine fusus
 Intonsam, medios Phoebos faciente colores,
 Luce sub ardenti gelidos cum forte sedebant

10 ad fontes, ambo recinentes molliter ore.

Coepit et in primis tunc sic contendere Daphnis.

DAPHNIS

Lanigerum, Polypheme, gregem Galathea puella
 saepe petit malis vocitans te semper amantem
 difficilem et sub amore grave dirumque fecundo;

15 et tu ludentem conspiciere torvus amicam

non potes ipse tuam, sed cum tibi fistula collo
 sit suspensa sono permucles molliter aures.

Rursus et ipsa tuam malis petit, ecce, catellam,
 quae custos ovium comitatur et usque magistram

20 te sequitur pecudesque tuas quocumque petentes.

Et cum stat placidum mare, multum latrat ad undas
 aequoris aspiciens, monstrantes forte puellam,
 littore currentem, quae caeco liquitur igni.

Aspice cum veniat vento Galathea secundo

25 littora ne rabido perterreat agmine crura
 invadens teneras laniet canis nimphae suras
 et corpus laceret cum dentibus illa decorum

talis ut adustae rapido sub sidere spicae
 quas spato angusto silvestris monstrat acanthus.

30 Illinc blanditias veniens tibi iactat amanti
 te fugit ardentem Galathea cupidinis igne
 teque eadem sequitur maturis passibus ultro
 cum videt iratum et torva sub fronte severum.

Et movet a meta lapidem male sana puella

35 nec mirum Polypheme tibi nam turpia saepe
 saepe sub ingenti formosa videntur amore.
 Damoetas post, hac, contra, sic edidit ore.

DAMOETAS

Vidi equidem, per Pana, gregem cum perfida pulchris
 Lanigerum malis nostrum Galathea petunt.

40 Nec latuere loci lususque salesque puellae,
 per dulcem hunc oculum testor, lumenque quod urum
 fronte gero et quod dum longam dant stamina vitam
 o utrum cernam, sed Telemus ille malignus
 dira canit vates, rapturum dicit Ulixem

45 hunc oculum, prohibete dii, ferat ipse prophanus
 dira domum, propri patiantur tristia nati
 fata sui baculo caeci vestigia firment
 rursus, et ipse meam miris contendo puellam
 sollicitare modis et saevas addere flammis

50 urenti vultu tristi cadit nympa nostro,
 hanc oculo spectare meo cum fronte severa
 dissimulo et tenere facilisque tenerier igni
 altrerius placido quod postquam fertur ad aures
 zelotipae ardentis miseris, proh, pulcher Apollon

55 se graviter totam et cavum tendebat ad antrum
 illa meum vicinum veniens ex aequore et ipsas
 lanigeras pecudes miseris spectabat ocellis.